
                                                                                                                                                                                                                                       

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Владимирский государственный университет  

имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых» 

(ВлГУ) 

 

 

ПРИКАЗ 
г. Владимир 

__05.07.2023г.___________                                               № __627/3______  
Об установлении стоимости услуг 

по подготовке кадров высшей квалификации  

на 2023/2024 учебный год 

 

 

В соответствии с решением ученого совета ВлГУ от 22.06.2023 года, протокол №13 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Установить стоимость подготовки (консультаций) экстернов, лиц, прикрепленных 

для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, организации 

защит кандидатской и докторской диссертаций на 2023/2024 уч. год в соответствии 

с приложением. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о проректора по НРиЦР  

Кучерика А.О. 

3. УД довести приказ до сведения ОПКВК, УБУиФК, ФЭУ, всех институтов ВлГУ, 

ЦМО, приемной комиссии и МИ ВлГУ. 

  

 

 

И.о. ректора университета       А.М. Саралидзе 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу ВлГУ 

от __________№ _____ 

 

Стоимость подготовки экстернов, лиц, прикрепленных для подготовки диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук, организации защит кандидатской и 

докторской диссертаций на 2023/2024 уч. год. 

Форма подготовки Стоимость 

(руб.) 

ЭКСТЕРНАТ (2 – 6 месяцев) 
 

Подготовка экстернов по программе кандидатского экзамена по истории и философии 

науки 

13 200  

Подготовка экстернов по программе кандидатского экзамена по иностранному языку 12 000 

Подготовка экстернов по программе кандидатского экзамена по специальной дисциплине 10 900 

Консультации экстернов по программе кандидатского экзамена по истории и философии 

науки* 

8 400 

Консультации экстернов по программе кандидатского экзамена по иностранному языку* 7 800 

Консультации экстернов по программе кандидатского экзамена по специальной 

дисциплине* 

7 200 

ПРИКРЕПЛЕНИЕ ЛИЦ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ ДИССЕРТАЦИИ НА СОИСКАНИЕ 

УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК (6 МЕСЯЦЕВ) 

(сотрудникам ВлГУ предоставляется скидка 20%) 

 

28 800 

 

ОРГАНИЗАЦИЯ ЗАЩИТЫ ДИССЕРТАЦИЙ  

Кандидатская диссертация  36 500 

Докторская диссертация 41 700 

 * Для штатных сотрудников ВлГУ 

 

 


		2024-02-13T14:22:22+0300
	Саралидзе Анзор Михайлович




